22-A da Lei Ordinária nº 625, de 7 de abril de 

2021, que passam a vigorar com as seguintes redações: 

“Subseção III 
Gratificação por Função na Escola do Legislativo 

Art. 22-A.  Fica instituída a Gratificação por Função na Escola do Legislativo 

(GRAFEL) no valor de R$ 196,77 (cento e noventa e seis reais e setenta e sete centavos), a 
ser concedida mensalmente, pelo Presidente da Câmara Municipal aos servidores públicos 
do Quadro Permanente do Poder Legislativo que exercerem uma das funções de membro 
da Escola do Legislativo previstas na Resolução nº 51/2018.”